

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: IMPARTIR, IMPULSAR Y PROMOVER LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN SU MODALIDAD DE BACHILLERATO, APEGÁNDOSE A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO TERCERO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA LEY GENERAL DE EDUCACIÓN Y DEMÁS ORDENAMIENTOS VIGENTES QUE REGULAN LA MATERIA Y SUS REGLAMENTOS.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-ESTADO DE BIENESTAR PARA TODAS LAS OAXAQUEÑAS Y OAXAQUEÑOS

TEMA: 08-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA.

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LOS PROYECTOS Y ACCIONES PARA INCREMENTAR LOS AÑOS PROMEDIO DE ESCOLARIDAD Y REDUCIR LA DESERCIÓN ESCOLAR

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR A GARANTIZAR EL DERECHO A UNA EDUCACIÓN EQUITATIVA, INCLUSIVA E INTERCULTURAL, CON ESPACIOS DIGNOS EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO, PARA LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA.

PROPÓSITO: LA POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA ACCEDE Y CONCLUYE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

COMPONENTE: 212-FORMACION INTEGRAL DEL ESTUDIANTE REALIZADA

ACTIVIDAD: 701- SERVICIO PARA LA CALIDAD EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		01-FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE		000--		001-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
				TOTAL:			147146

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
1,403,519,311.73	68,446,328.80	165,836,003.46	1,306,129,637.07	288,913,529.85	317,844,903.09	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		606,758,432.94

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
307,894,176.32	317,919,271.07	317,844,903.09	317,844,903.09	317,844,903.09	99.98		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE HORAS DE CLASE IMPARTIDAS			Número de indicador :	817		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS DE CLASE IMPARTIDAS						
Método de Cálculo :	(HORAS DE CLASE IMPARTIDAS / HORAS DE CLASE PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
PLANTILLAS CON LA DISTRIBUCIÓN SEMESTRAL DE LAS CARGAS HORARIAS A LOS DOCENTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL COBAO				EXISTEN LAS CONDICIONES POLÍTICAS, SOCIALES, ECONÓMICAS Y DE SALUD FAVORABLES PARA FACILITAR LOS SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR.	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HORAS DE CLASE IMPARTIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	1,975,000.00	AÑO	2024	VALOR	1,988,448.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	497,112.00	497,112.00	497,112.00	497,112.00	T1+T2+T3+T4	1,988,448.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	497,112.00	497,112.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	994,224.00	
METAS ALCANZADAS	497,112.00	497,112.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	994,224.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD DEL SERVICIO EN TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPLEMENTAR EL NUEVO MARCO CURRICULAR COMÚN DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (NMCCEMS).
 UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 212-FORMACION INTEGRAL DEL ESTUDIANTE REALIZADA
 ACTIVIDAD: 704-MARCO CURRICULAR DEL PLANTEL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		01-FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE		000--		002-IMPLEMENTACIÓN DE MARCOS CURRICULARES EN PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
						TOTAL:	147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				66,340.40	0.00	0.00	0.00
200,000.00	0.00	0.00	200,000.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			66,340.40

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MARCO CURRICULAR			Número de indicador :	1507		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MARCO CURRICULAR						
Método de Cálculo :	(ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MARCO CURRICULAR REALIZADAS / ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MARCO CURRICULAR PROGRAMADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
PLANTILLAS CON LA DISTRIBUCIÓN SEMESTRAL DE LAS CARGAS HORARIAS A LOS DOCENTES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS BAJO EL RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL COBAO				EXISTEN LAS CONDICIONES POLÍTICAS, SOCIALES Y ECONÓMICAS FAVORABLES PARA IMPLEMENTAR EL MARCO CURRICULAR EN LOS CENTROS EDUCATIVOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL MARCO CURRICULAR						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LOS PROYECTOS Y ACCIONES PARA INCREMENTAR LOS AÑOS PROMEDIO DE ESCOLARIDAD Y REDUCIR LA DESERCIÓN ESCOLAR

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 212-FORMACION INTEGRAL DEL ESTUDIANTE REALIZADA

ACTIVIDAD: 956-REALIZAR ACTIVIDAD ACADEMICA, CULTURAL Y DEPORTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		01-FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE		000--		004-REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
				TOTAL:			147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,137,719.56	169,466.92	1,499,466.92	2,807,719.56	572,198.51	1,644,270.20	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,216,468.71	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
637,276.14	1,644,270.20	1,644,270.20	1,644,270.20	1,644,270.20	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1503	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS							
Método de Cálculo : (ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS / ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES ACADEMICAS Y DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA DEL COBAO.				EXISTEN LAS CONDICIONES PRESUPUESTALES, POLITICAS Y SOCIALES FAVORABLES PARA REALIZAR ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - MIDE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	130.00	AÑO	2024	VALOR	55.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	12.00	14.00	12.00	17.00	T1+T2+T3+T4	55.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12.00	14.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	26.00	
METAS ALCANZADAS	12.00	12.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	24.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	85.71	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	43.64	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.71 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		01-FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE		000-- -			005-INTERCOLEGIAL COBAO 2024				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935	TOTAL:	147146		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
1,976,785.89	0.00	0.00	1,976,785.89	0.00		1,817,932.65		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,817,932.65		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
300,000.00		1,817,932.65		1,817,932.65		1,817,932.65		1,817,932.65			
								% de Ejercido Vs. Modificado	100.00		
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS				Número de indicador :	1503					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS										
Método de Cálculo :	(ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS / ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS PROGRAMADAS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
INFORME DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES ACADÉMICAS Y DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA DEL COBAO.					EXISTEN LAS CONDICIONES PRESUPUESTALES, POLÍTICAS Y SOCIALES FAVORABLES PARA REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2022		VALOR	130.00		AÑO	2024		VALOR	3.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00		1.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	1.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	66.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD DEL SERVICIO EN TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 06-CONTRIBUIR A MEJORAR LA FORMACIÓN INICIAL Y CONTINUA DE DOCENTES, PROPICIANDO OPORTUNIDADES DE ACCESO A LA MEJORA EDUCATIVA DESDE LA PROFESIONALIZACIÓN DOCENTE
 UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 213-FORMACION DOCENTE, DIRECTIVA Y ADMINISTRATIVA OTORGADA
 ACTIVIDAD: 708-DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO FORMADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		02-FORMACIÓN DOCENTE, DIRECTIVA Y ADMINISTRATIVA		000--		001-FORMACIÓN A DOCENTES, DIRECTIVOS Y ADMINISTRATIVOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935
				TOTAL:			147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,522,312.01	0.00	0.00	2,522,312.01	0.00	1,253,400.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,253,400.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
1,141,250.00	1,253,400.00	1,253,400.00	1,253,400.00	1,253,400.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN REALIZADAS			Número de indicador :	851	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN REALIZADAS					
Método de Cálculo :	(ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN REALIZADAS / ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PROGRAMADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		
INFORME DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS, EMITIDA POR LAS DIRECCIONES DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA, ACADÉMICA Y ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.				EXISTEN LAS CONDICIONES POLITICAS, SOCIALES Y ECONÓMICAS FAVORABLES PARA CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO.		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN REALIZADAS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	4.00	AÑO	2024	VALOR	6.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	3.00	1.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-INCREMENTAR EL ACCESO Y LA EFICIENCIA TERMINAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS, REDUCIENDO LA DESERCIÓN Y EL ABANDONO ESCOLAR

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS PARA INCREMENTAR LA ABSORCIÓN Y PERMANENCIA EN LOS DIFERENTES TIPOS, NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 215-SERVICIO ADMINISTRATIVO REALIZADO

ACTIVIDAD: 711-PROCESO INFORMÁTICO PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		03-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		000--			001-SISTEMATIZACION DE PROCEDIMIENTOS ESCOLARES, ADMINISTRATIVOS Y TRÁMITES.		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935	TOTAL:	147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,018,615.35	0.00	0.00	3,018,615.35	0.00	961,764.52	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						961,764.52	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	961,764.52	961,764.52	961,764.52	961,764.52	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROCESOS INFORMATICOS EN EL TIPO MEDIO SUPERIOR IMPLEMENTADOS Y/O ACTUALIZADOS			Número de indicador :	1514
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROCESOS INFORMATICOS EN EL TIPO MEDIO SUPERIOR IMPLEMENTADOS Y/O ACTUALIZADOS				
Método de Cálculo :	(PROCESOS INFORMÁTICOS IMPLEMENTADOS Y/O ACTUALIZADOS / PROCESOS INFORMÁTICOS PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTE DE LOS PROCESOS INFORMÁTICOS IMPLEMENTADOS POR EL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DEL COBAO.			EXISTAN LAS CONDICIONES PRESUPUESTALES, POLITICAS Y SOCIALES FAVORABLES PARA CREAR PROCESOS INFORMATICOS PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA.		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROCESOS INFORMATICOS EN EL TIPO MEDIO SUPERIOR IMPLEMENTADOS Y/O ACTUALIZADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	8.00	AÑO	2024	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	4.00	3.00	2.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	4.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	3.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
	100.00	75.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	40.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 75.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD DEL SERVICIO EN TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROGRAMAS Y PROYECTOS EDUCATIVOS ENCAMINADOS A MEJORAR Y FORTALECER LA EDUCACIÓN DE LAS OAXAQUEÑAS Y LOS OAXAQUEÑOS
 UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 215-SERVICIO ADMINISTRATIVO REALIZADO
 ACTIVIDAD: 958-VISITA DE SUPERVISIÓN, VIGILANCIA Y/O INSPECCIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
154-FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA		03-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		000--			003-REALIZAR VISITAS DE SUPERVISION, VIGILANCIA Y/O INSPECCION EN CENTROS EDUCATIVOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	EGRESADO DE NIVEL SECUNDARIA		HOMBRES:	70211	MUJERES:	76935	TOTAL: 147146

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				188,559.52	938,780.08	0.00	0.00
2,283,667.70	154,781.44	38,723.20	2,399,725.94	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,127,339.60

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
279,766.00	938,780.08	938,780.08	938,780.08	938,780.08	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES REALIZADAS			Número de indicador :	1515		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES REALIZADAS/ VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTE DE VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES INSTRUIDAS POR LAS DIRECCIONES DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA, ACADÉMICA, PLANEACIÓN, ADMINISTRATIVA Y COORDINACIÓN JURÍDICA.			EXISTEN LAS CONDICIONES PRESUPUESTALES, POLÍTICAS Y SOCIALES FAVORABLES PARA REALIZAR LAS VISITAS DE SUPERVISIÓN, VIGILANCIA Y/O INSPECCIÓN A LOS CENTROS EDUCATIVOS.		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	34.00	AÑO	2024	VALOR	247.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	22.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	247.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	22.00	75.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	97.00	
METAS ALCANZADAS	22.00	20.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	42.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	26.67	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	17.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 26.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
 DIRECTORA GENERAL